TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG                                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                    *                                                     Lâm Đồng, ngày 28 tháng 11 năm 2023

         Số 3300 - CV/TU
        Về lãnh đạo thực hiện Nghị quyết

 số 26/NQ-MTTW-ĐCT của Đoàn Chủ tịch

Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

                           Kính gửi:  - Các ban của Tỉnh ủy,

                                    - Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

                                    - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

                                    - Đảng đoàn Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức

                                       chính trị - xã hội, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn,

                                    - Thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

Ngày 11 tháng 11 năm 2023, Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt

Nam ban hành Nghị quyết số 26/NQ-MTTW-ĐCT về việc nâng cao chất lượng,

hiệu quả tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư (sau đây gọi tắt

là Nghị quyết số 26/NQ-MTTW-ĐCT).

Để góp phần thực hiện tốt Nghị quyết số 26/NQ-MTTW-ĐCT trên địa bàn

tỉnh thời gian tới, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Các ban của Tỉnh ủy, các đảng đoàn, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tăng

cường lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức cơ sở đảng, hệ thống chính trị và cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

nhân dân trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt Nghị quyết số 26/NQ-MTTW-ĐCT đảm bảo

nội dung, yêu cầu đề ra; đồng thời, chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí tập

trung tuyên truyền về nội dung đại đoàn kết toàn dân tộc nói chung và Ngày hội Đại

đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư hằng năm nói riêng; chú trọng phát hiện, biểu

dương, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong lĩnh vực nêu trên.

2. Đảng đoàn Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh cụ thể hóa Nghị quyết, chỉ đạo hệ

thống Mặt trận Tổ quốc các cấp trong tỉnh triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết

số 26/NQ-MTTW-ĐCT; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Tỉnh

ủy (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy) để tổng hợp báo cáo Trung ương.

(Gửi kèm Nghị quyết số 26/NQ-MTTW-ĐCT của Đoàn Chủ tịch Ủy ban

Trung ương MTTQ Việt Nam).

  Nơi nhận:                                                                       T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên,                                                                                                  PHÓ BÍ THƯ
- Các đồng chí UVBTV Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH4.

                                                                                       Trần Đình Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T17:13:16+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Trần Đình Văn<vantd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T17:13:31+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG<tinhuy@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!